

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmazar-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire
sociala din localitate.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 610 040,22 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Nistru si Terescova				
		1.1. Drum varianta alba L-300m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,7000	2 166,00 0,00	5 848,20 0,00
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,0000	973,58 217,58	2 920,74 652,74
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,7000	2 111,69 285,69	5 701,57 771,37
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	90,0000	642,38 35,00	57 814,02 3 150,18

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	135,0000	965,40 75,68	130 328,33 10 216,80
		<i>Total</i>	lei			202 612,86
		Total Drum varianta alba L-300m, l-3,0m Inclusiv salariu				202 612,86 14 791,09
		1.2. Intersectie beton (2 buc)				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,4900	5 487,86 177,86	2 689,05 87,15
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	264,4500	26,32 2,84	6 959,11 750,51
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	12,8000	305,87 160,82	3 915,14 2 058,50
9		Lemn pentru rosturi	m3	0,5000	5 600,00 0,00	2 800,00 0,00
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	123,0000	237,38 85,14	29 197,31 10 472,22
11	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2	123,0000	122,61 4,73	15 080,53 581,79
		<i>Total</i>	lei			60 641,14
		Total Intersectie beton (2 buc) Inclusiv salariu				60 641,14 13 950,17
		1.3. Drum din beton L-60m l-4,0m				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv	100 m3	0,7200	2 166,00 0,00	1 559,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,7200	2 111,69 285,69	1 520,42 205,70
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	24,0000	642,38 35,00	15 417,07 840,05
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	24,0000	747,00 28,38	17 928,12 681,12
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	516,0000	26,32 2,84	13 578,69 1 464,41
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	19,2000	305,87 160,82	5 872,71 3 087,74
18		Lemn pentru rosturi	m3	0,7000	5 600,00 0,00	3 920,00 0,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	240,0000	237,38 85,14	56 970,36 20 433,60
20	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2	240,0000	122,60 4,73	29 425,20 1 135,20
		<i>Total</i>	lei			146 192,09
		Total Drum din beton L-60m l-4,0m Inclusiv salariu				146 192,09 27 847,82
		<i>Total</i>	lei			409 446,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Nistru si Terescova Inclusiv salariu				409 446,09 56 589,08

		Total	lei	409 446,09
		Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	13 581,38
		Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	5 756,99
		Total cheltuieli directe		428 784,46
		Cheltuieli de regie	14 %	60 029,82
		Total cu cheltuieli de regie		488 814,28
		Beneficiul de deviz	4 %	19 552,57
		Total cu beneficiu de deviz		508 366,85
		TVA	20 %	101 673,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		610 040,22 56 589,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmazar-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire
sociala din localitate.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 610 040,22 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	290,4000	94,60	27 471,84
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,5113	94,60	1 845,77
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	46,4000	94,60	4 389,44
4.	7129020012800	Pavator	h-om	157,3800	94,60	14 888,15
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2284	94,60	1 629,81
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,3522	94,60	6 276,92
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9212	94,60	87,15
		Total manopera				56 589,08

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,7700	450,00	6 196,50
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	201,9300	450,00	90 868,50
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	21,7800	450,00	9 801,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	207,7440	370,00	76 865,28
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0640	5 000,00	320,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6400	5 000,00	3 200,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0640	5 000,00	320,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	234,1350	1,60	374,62
9.	2320187315789	Decofrol	kg	3,8400	83,34	320,03
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 712,0000	3,50	30 492,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,2075	0,00	0,00
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	18,6038	2 300,00	42 788,74
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,9022	14,80	57,75
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,8000	25,33	121,58
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,8045	25,33	197,69
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	788,2545	22,00	17 341,60

17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,0000	45,00	360,00
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	61,3980	20,50	1 258,66
19.	4100126202818	Apa	m3	11,9790	20,50	245,57
20.	999999	Lemn pentru rosturi	m3	1,2000	5 600,00	6 720,00
		Total materiale de construcții				287 849,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4683	750,00	351,22
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	36,3000	150,00	5 445,00
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	28,2762	600,00	16 965,72
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,3544	550,00	6 244,92
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	57,5040	550,00	31 627,20
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	4,3365	600,00	2 601,90
7.	2952260003552	Buldozer pe șenile pînă la 60 CP	h-ut	0,7260	530,00	384,78
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	2,1780	75,00	163,35
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,1170	200,00	1 223,40
		Total utilaje de construcții				65 007,49

Total	lei	409 446,09
Cheltuieli de asigurare socială	24 %	13 581,38
Cheltuieli de depozitare și manipulare	2 %	5 756,99
Total cheltuieli directe		428 784,46
Cheltuieli de regie	14 %	60 029,82
Total cu cheltuieli de regie		488 814,28
Beneficiul de deviz	4 %	19 552,57
Total cu beneficiu de deviz		508 366,85
TVA	20 %	101 673,37

Total deviz: **610 040,22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect îmbunătățire și modernizare a

Investitor

**infrastructurii publice din s. Talmaza,r-ul Stefan
Voda ,prin constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire sociala din localitate.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Nistru si Terescova				
		1.1. Drum varianta alba L-300m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 848,20
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			973,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 920,74
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 701,57
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 814,02
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			965,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	370,00	95,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,50	5,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 328,33

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Intersectie beton (2 buc)				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			5 487,86 177,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	94,60	177,86
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	600,00	5 310,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 689,05
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,32 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 959,11
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			305,87 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,33	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	83,34	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 915,14
9		Lemn pentru rosturi	m3			5 600,00 0,00
	999999	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,00
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			237,38 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,50	84,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	370,00	24,05
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 197,31
11	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2			122,61 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	4,73
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	2 300,00	117,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 080,53
		1.3. Drum din beton L-60m l-4,0m				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 559,52

1	2	3	4	5	6	7
13	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in strat-uri succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		Cheltuieli directe	lei			1 520,42
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		Cheltuieli directe	lei			15 417,07
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			747,00 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	550,00	119,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			17 928,12
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,32 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			13 578,69
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			305,87 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,33	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	83,34	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			5 872,71
18		Lemn pentru rosturi	m3			5 600,00 0,00
	999999	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
		Cheltuieli directe	lei			3 920,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			237,38 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,50	84,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	370,00	24,05
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 970,36
20	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2			122,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	4,73
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	2 300,00	117,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 425,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmazar-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire
sociala din localitate.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 421 718,14 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Eminescu				
		1.1. Drum varianta alba L-1425m, l-4,0m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcare argila)	100 m3	1,2400	2 862,00 0,00	3 548,88 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	210,8000	47,70 0,00	10 055,16 0,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2400	599,50 0,00	743,38 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea	100 m3	1,2400	2 111,69 285,69	2 618,50 354,26

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	17,1000	2 166,00 0,00	37 038,60 0,00
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	14,2500	973,58 217,58	13 873,52 3 100,52
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	17,1000	2 111,69 285,69	36 109,93 4 885,33
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	570,0000	642,38 35,00	366 155,46 19 951,14
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	855,0000	965,40 75,68	825 412,73 64 706,40
		<i>Total</i>	lei			1 295 556,16
		Total Drum varianta alba L-1425m, l-4,0m Inclusiv salariu				1 295 556,16 92 997,65
		1.2. Intersectie beton (2 buc)				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,2400	5 487,83 177,83	1 317,08 42,68
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	129,0000	26,32 2,84	3 394,68 366,10
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	6,6000	305,87 160,82	2 018,75 1 061,41

1	2	3	4	5	6	7
13		Lemn pentru rosturi	m3	0,3000	5 600,00 0,00	1 680,00 0,00
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	60,0000	237,38 85,14	14 242,59 5 108,40
15	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2	60,0000	122,60 4,73	7 356,30 283,80
		<i>Total</i>	lei			30 009,40
		Total Intersectie beton (2 buc) Inclusiv salariu				30 009,40 6 862,39
		<i>Total</i>	lei			1 325 565,56
		Total Strada Mihai Eminescu Inclusiv salariu				1 325 565,56 99 860,04
		2. Stradela Suvorov - Duca Voda 2.1. Drum varianta alba L-190m, l-3,0m				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,7100	2 166,00 0,00	3 703,86 0,00
17	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	1,9000	973,58 217,58	1 849,80 413,40
18	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,7100	2 111,69 285,69	3 610,99 488,53
19	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	57,0000	642,38	36 615,54

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			35,00	1 995,11
20	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	85,5000	965,40 75,68	82 541,28 6 470,64
		<i>Total</i>	lei			128 321,47
		Total Drum varianta alba L-190m, l-3,0m Inclusiv salariu				128 321,47 9 367,68
		<i>Total</i>	lei			128 321,47
		Total Stradela Suvorov - Duca Voda Inclusiv salariu				128 321,47 9 367,68
		3. Stradela Suvorov - Terescova				
		3.1. Drum varianta alba L-290m, l-3,0m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,6100	2 166,00 0,00	5 653,26 0,00
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	2,9000	973,58 217,58	2 823,38 630,98
23	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,6100	2 111,69 285,69	5 511,52 745,66
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	87,0000	642,38 35,00	55 886,88 3 045,17
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	130,5000	965,39	125 984,04

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire			75,68	9 876,24
		<i>Total</i>	lei			195 859,08
		Total Drum varianta alba L-290m, l-3,0m Inclusiv salariu				195 859,08 14 298,05
		<i>Total</i>	lei			195 859,08
		Total Stradela Suvorov - Terescova Inclusiv salariu				195 859,08 14 298,05

		Total	lei	1 649 746,11
		Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	29 646,18
		Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	22 782,51
		Total cheltuieli directe		1 702 174,80
		Cheltuieli de regie	14 %	238 304,48
		Total cu cheltuieli de regie		1 940 479,28
		Beneficiul de deviz	4 %	77 619,17
		Total cu beneficiu de deviz		2 018 098,45
		TVA	20 %	403 619,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 421 718,14 123 525,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmaza,r-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire**

Formular Nr.3

sociale din localitate.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 2 421 718,14 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	48,0000	94,60	4 540,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,2250	94,60	305,08
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,5700	94,60	905,32
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 120,9800	94,60	106 044,70
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,2482	94,60	10 618,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2950	94,60	1 068,51
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4512	94,60	42,68
		Total manopera				123 525,77

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	109,2420	450,00	49 158,90
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 360,1700	450,00	612 076,50
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,6000	450,00	1 620,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 215,2010	370,00	449 624,37
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0132	5 000,00	66,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1320	5 000,00	660,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0132	5 000,00	66,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	38,7000	1,60	61,92
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7920	83,34	66,01
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 440,0000	3,50	5 040,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1500	0,00	0,00
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,0750	2 300,00	7 072,50
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6450	14,80	9,55
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9900	25,33	25,08
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2900	25,33	32,68
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	130,2900	22,00	2 866,38
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6500	45,00	74,25
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	433,3980	20,50	8 884,66
19.	4100126202818	Apa	m3	1,9800	20,50	40,59
20.	999999	Lemn pentru rosturi	m3	0,3000	5 600,00	1 680,00
		Total materiale de construcții				1 139 125,39

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0774	750,00	58,05
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,0000	150,00	900,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	180,5832	600,00	108 349,92
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	75,2312	550,00	41 377,16
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	385,5600	550,00	212 058,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9148	600,00	3 548,88
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2,1240	600,00	1 274,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1200	530,00	63,60
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3516	550,00	743,38
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3600	75,00	27,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,3448	450,00	10 055,16
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,1970	200,00	8 639,40
Total utilaje de construcții						387 094,95

Total	lei	1 649 746,11
Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	29 646,18
Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	22 782,51
Total cheltuieli directe		1 702 174,80
Cheltuieli de regie	14 %	238 304,48
Total cu cheltuieli de regie		1 940 479,28
Beneficiul de deviz	4 %	77 619,17
Total cu beneficiu de deviz		2 018 098,45
TVA	20 %	403 619,69

Total deviz:

2 421 718,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect imbunatatire si modernizare a infrastructurii publice din s. Talmaza,r-ul Stefan Voda ,prin constructia accesului persoanelor catre obiectivele de menire sociala din localitate.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Eminescu				
		1.1. Drum varianta alba L-1425m, l-4,0m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcare argila)	100 m3			2 862,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,00
		Cheltuieli directe	lei			3 548,88
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		Cheltuieli directe	lei			10 055,16
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			599,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	550,00	599,50
		Cheltuieli directe	lei			743,38
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		Cheltuieli directe	lei			2 618,50
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		Cheltuieli directe	lei			37 038,60
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			973,58 217,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		Cheltuieli directe	lei			13 873,52
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		Cheltuieli directe	lei			36 109,93
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38 35,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366 155,46
9	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			965,40 75,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	370,00	95,09
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,50	5,13
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			825 412,73
		1.2. Intersecție beton (2 buc)				
10	TsC58A	Săpătură mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			5 487,83 177,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	94,60	177,83
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	8,8500	600,00	5 310,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 317,08
11	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			26,32 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 394,68
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			305,87 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sîrmă neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,33	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	83,34	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 018,75
13		Lemn pentru rosturi	m3			5 600,00 0,00
	999999	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,00
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			237,38 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,50	84,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	370,00	24,05
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 242,59
15	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2			122,60 4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	4,73
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	2 300,00	117,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 356,30
		2. Stradela Suvorov - Duca Voda				
		2.1. Drum varianta alba L-190m, l-3,0m				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 703,86
17	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			973,58 217,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 849,80
18	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 610,99
19	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 615,54
20	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			965,40 75,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	370,00	95,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,50	5,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82 541,28
		3. Stradela Suvorov - Terescova				
		3.1. Drum varianta alba L-290m, l-3,0m				
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 653,26
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			973,58 217,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 823,38
23	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 511,52
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 886,88
25	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			965,39 75,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	370,00	95,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,50	5,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125 984,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmazar-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire
sociala din localitate.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 565 515,77 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Pacii				
		1.1. Drum varianta alba L-340m, l-4,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,0800	2 166,00 0,00	8 837,28 0,00
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	3,4000	973,58 217,58	3 310,17 739,77
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	4,0800	2 111,69 285,69	8 615,70 1 165,62
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	136,0000	642,38 35,00	87 363,41 4 760,27

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	204,0000	965,40 75,68	196 940,58 15 438,72
		<i>Total</i>	lei			305 067,14
		Total Drum varianta alba L-340m, l-4,0m Inclusiv salariu				305 067,14 22 104,38
		1.2. Intersectie beton (1 buc 40m x 4m)				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,6400	5 487,84 177,84	3 512,22 113,82
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	344,0000	26,32 2,84	9 052,47 976,27
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	13,2000	305,87 160,82	4 037,48 2 122,82
9		Lemn pentru rosturi	m3	0,6000	5 600,00 0,00	3 360,00 0,00
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	160,0000	237,38 85,14	37 980,24 13 622,40
11	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2	160,0000	122,60 4,73	19 616,80 756,80
		<i>Total</i>	lei			77 559,21
		Total Intersectie beton (1 buc 40m x 4m) Inclusiv salariu				77 559,21 17 592,11
		<i>Total</i>	lei			382 626,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Pacii Inclusiv salariu				382 626,35 39 696,49

		Total	lei	382 626,35
		Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	9 527,16
		Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	5 335,64
		Total cheltuieli directe		397 489,15
		Cheltuieli de regie	14 %	55 648,48
		Total cu cheltuieli de regie		453 137,63
		Beneficiul de deviz	4 %	18 125,51
		Total cu beneficiu de deviz		471 263,14
		TVA	20 %	94 252,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		565 515,77 39 696,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s.
Talmazar-ul Stefan Voda ,prin
constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire
sociala din localitate.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 565 515,77 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	128,0000	94,60	12 108,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,6000	94,60	813,56
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,1400	94,60	1 810,64
4.	7129020012800	Pavator	h-om	213,5200	94,60	20 198,99
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1416	94,60	1 905,39
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,0200	94,60	2 745,29
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2032	94,60	113,82
		Total manopera				39 696,49

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,8080	450,00	9 363,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	259,0800	450,00	116 586,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,6000	450,00	4 320,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	241,1240	370,00	89 215,88
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0264	5 000,00	132,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2640	5 000,00	1 320,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0264	5 000,00	132,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	103,2000	1,60	165,12
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5840	83,34	132,01
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 840,0000	3,50	13 440,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,4000	0,00	0,00
12.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	8,2000	2 300,00	18 860,00
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,7200	14,80	25,46
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,9800	25,33	50,15
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4400	25,33	87,14
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	347,4400	22,00	7 643,68
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,3000	45,00	148,50
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,5520	20,50	1 692,32
19.	4100126202818	Apa	m3	5,2800	20,50	108,24
20.	999999	Lemn pentru rosturi	m3	0,6000	5 600,00	3 360,00
		Total materiale de construcții				266 782,10

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2064	750,00	154,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,0000	150,00	2 400,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,1088	600,00	20 465,28
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,5456	550,00	7 450,08
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	73,4400	550,00	40 392,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,6640	600,00	3 398,40
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3200	530,00	169,60
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9600	75,00	72,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,2280	200,00	1 645,60

		Total utilaje de construcții				76 147,76
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	382 626,3 5
Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	9 527,16
Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	5 335,64
Total cheltuieli directe		397 489,1 5
Cheltuieli de regie	14 %	55 648,48
Total cu cheltuieli de regie		453 137,6 3
Beneficiul de deviz	4 %	18 125,51
Total cu beneficiu de deviz		471 263,1 4
TVA	20 %	94 252,63
Total deviz:		565 515,7 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect imbunatatire si modernizare a
infrastructurii publice din s. Talmaza,r-ul Stefan
Voda ,prin constructia accesului persoanelor
catre obiectivele de menire sociala din localitate.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Pacii				
		1.1. Drum varianta alba L-340m, l-4,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		Cheltuieli directe	lei			8 837,28
2	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m,	100 m			973,58

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III				217,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 310,17
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 111,69 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 826,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 615,70
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			642,38 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 363,41
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			965,40 75,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	370,00	95,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,50	5,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196 940,58
		1.2. Intersectie beton (1 buc 40m x 4m)				
6	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			5 487,84 177,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	94,60	177,84
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	600,00	5 310,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 512,22
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			26,32 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 052,47
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			305,87 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,33	3,80

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	83,34	10,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 037,48
9		Lemn pentru rosturi	m3			5 600,00
						0,00
	999999	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 360,00
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			237,38
						85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,50	84,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	370,00	24,05
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 980,24
11	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm K=5,0000	m2			122,60
						4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	4,73
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	2 300,00	117,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 616,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.